Démographie desentreprises (a partir de 2021) : entreprise active, naissance, mort en Belgique par année, activité économique (NACE), formejuridique et classe detaille des effectifs salariés

Filtres;

Formelégale

Entreprisesprivéesou par actions
limitant la responsabilité des per sonnes
détenant desparts

Partenariats a responsabilité tant
illimitée que limitée (ainsi queles
coopér atives, les associations, etc.)

Entreprises possédées par une personne
et ne soumettant laresponsabilité
personnelle a aucune limite

Année

Agrégat niveau 1

B: Industries extractives

D: Production et distribution d’éectricité de gaz, de vapeur et d’air conditionné

E: Production et distribution d’ eau/ assainissement, gestion des déchets et dépollution

F: Construction

C: Industrie manufacturiére

GTSXO_S94: Services (excepté|’administration publique, la défense, la sécurité sociale obligatoire,
les activités des or ganisations associatives, les activités des ménages en tant qu’employeurset les
organisations et organismes extraterritoriaux)

B: Industries extractives

D: Production et distribution d’éectricité, de gaz, de vapeur et d’air conditionné

E: Production et distribution d’eau/ assainissement, gestion des déchets et dépollution

F: Construction

C: Industrie manufacturiére

GTSXO_S94: Services (excepté|’administration publique, la défense, la sécurité sociale obligatoire,
les activités des or ganisations associatives, les activités des ménages en tant qu’employeurset les
organisations et organismes extraterritoriaux)

B: Industries extractives

D: Production et distribution d’ électricité, de gaz, de vapeur et d’air conditionné

E: Production et distribution d’eau/ assainissement, gestion des déchets et dépollution

F: Construction

C: Industrie manufacturiére

GTSXO_S94: Services (excepté|’administration publique, la défense, la sécurité sociale obligatoire,

les activités des or ganisations associatives, les activités des ménages en tant qu’employeurset les
organisations et organismes extraterritoriaux)

Nb. de

créationsd’
entreprises
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5.765

1214

27.514

1.021
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6.722
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24

6.349

1161

15.276

2021

Nombre de salariés dans
la population des
entreprisescrééesen t

1.780
1.612

13.237

198
52

1.858

150
69

1.219

Nb. de personnes
occupées dansles
entreprises crééesen t

105
6.533
2512

36.019

21
2.240
640

15.297

24
6.499
1.230

16.497

Nb. de

créationsd’
entreprises

ent

57

5.654

1.149

30.645

12

1.067

322

12.902

12

32

5.720

1.206

21.551

2022

Nombre de salariés dans
la population des
entreprises crééesen t

1.732

12.847

149

1871

111

1.175

Nb. de personnes
occupées dansles
entreprises crééesen t

59
6.516
2484

39.043

18

25
2.283
736

27.675

33
5.831
1.262

22.723

Nb. de
créationsd’
entreprises
ent

62
59
5.881
1154

30.762

12

10
1.075
314

8.179

15
26
5.474
1.061

20.462

2023

Nombre de salariés dans
la population des
entreprises crééesen t

1.524
887

12.420

83
%4

1.405

91
30

1.168

Nb. de personnes
occupées dansles
entreprises crééesen t

105
6.593
1.784

38.710

26

21
2.233
722

17.763

28
5.565
1.091

21.630



