

Démographie des entreprises (à partir de 2021) : entreprise active, naissance, mort en Belgique par année, activité économique (NACE), forme juridique et classe de taille des effectifs salariés

Filtres:

		Année	2021			2022			2023		
Forme légale	Agrégat niveau 1		Nb. de créations d'entreprises en t	Nombre de salariés dans la population des entreprises créées en t	Nb. de personnes occupées dans les entreprises créées en t	Nb. de créations d'entreprises en t	Nombre de salariés dans la population des entreprises créées en t	Nb. de personnes occupées dans les entreprises créées en t	Nb. de créations d'entreprises en t	Nombre de salariés dans la population des entreprises créées en t	Nb. de personnes occupées dans les entreprises créées en t
Entreprises privées ou par actions limitant la responsabilité des personnes détenant des parts	B: Industries extractives	5	.	.	.	5	.	.	4	0	.
	D: Production et distribution d'électricité, de gaz, de vapeur et d'air conditionné	40	.	.	.	43	.	.	62	.	.
	E: Production et distribution d'eau/ assainissement, gestion des déchets et dépollution	65	.	105	57	.	59	59	.	105	.
	F: Construction	5.765	1.780	6.533	5.654	1.732	6.516	5.881	1.524	6.593	.
	C: Industrie manufacturière	1.214	1.612	2.512	1.149	.	2.484	1.154	887	1.784	.
	GTSXO_S94: Services (excepté l'administration publique, la défense, la sécurité sociale obligatoire, les activités des organisations associatives, les activités des ménages en tant qu'employeurs et les organisations et organismes extraterritoriaux)	27.514	13.237	36.019	30.645	12.847	39.043	30.762	12.420	38.710	.
Partenariats à responsabilité tant illimitée que limitée (ainsi que les coopératives, les associations, etc.)	B: Industries extractives	2	0	.	0	0	0	0	0	0	0
	D: Production et distribution d'électricité, de gaz, de vapeur et d'air conditionné	9	.	.	9	0	18	12	.	26	.
	E: Production et distribution d'eau/ assainissement, gestion des déchets et dépollution	9	.	21	12	.	25	10	.	21	.
	F: Construction	1.021	198	2.240	1.067	149	2.283	1.075	83	2.233	.
	C: Industrie manufacturière	294	52	640	322	.	736	314	94	722	.
	GTSXO_S94: Services (excepté l'administration publique, la défense, la sécurité sociale obligatoire, les activités des organisations associatives, les activités des ménages en tant qu'employeurs et les organisations et organismes extraterritoriaux)	6.722	1.858	15.297	12.902	1.871	27.675	8.179	1.405	17.763	.
Entreprises possédées par une personne et ne soumettant la responsabilité personnelle à aucune limite	B: Industries extractives	1	0	.	1	0	.	2	0	.	.
	D: Production et distribution d'électricité, de gaz, de vapeur et d'air conditionné	11	0	.	12	0	.	15	.	.	.
	E: Production et distribution d'eau/ assainissement, gestion des déchets et dépollution	24	0	24	32	.	33	26	.	28	.
	F: Construction	6.349	150	6.499	5.720	111	5.831	5.474	91	5.565	.
	C: Industrie manufacturière	1.161	69	1.230	1.206	.	1.262	1.061	30	1.091	.
	GTSXO_S94: Services (excepté l'administration publique, la défense, la sécurité sociale obligatoire, les activités des organisations associatives, les activités des ménages en tant qu'employeurs et les organisations et organismes extraterritoriaux)	15.276	1.219	16.497	21.551	1.175	22.723	20.462	1.168	21.630	.

Source: Statbel (Direction générale Statistique - Statistics Belgium)